(…) 

Si las notificaciones se refieren a requerimientos para el 
cumplimiento de obligaciones no satisfechas dentro de 
los plazos legales, se causarán los honorarios de 
notificación a cargo de quien incurrió en el 
incumplimiento, en cantidad de $539.00 (QUINIENTOS 
TREINTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.)>> 

Así, se tiene que, contrario a lo manifestado por la parte 

actora, los actos impugnados se encuentran debidamente 

fundamentados y motivados, pues hacen expresión de la 

situación de hecho que actualiza la norma de derecho aplicada.